



Local: Rodovia BR 153, S/N, quadra Área, Lote Área Chácara Retiro

Prazo da obra estimado: 6 meses corridos

CRONOGRAMA - FÍSICO/FINANCEIRO									
ITEM	DESCRIÇÃO	PREVISÃO (CUSTO / TEMPO)		MÊS					
				1	2	3	4	5	6
1	SERVIÇOS PRELIMINARES TÉCNICOS	%		16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	16,70%
		(R\$)	R\$ 223.598,05	R\$ 37.251,44	R\$ 37.251,44	R\$ 37.251,44	R\$ 37.251,44	R\$ 37.251,44	R\$ 37.340,87
2	ARQUIVO CENTRAL SEAD								
2.1	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	%		100,00%					
		(R\$)	R\$ 62.035,73	R\$ 62.035,73	-	-	-	-	-
2.2	ESTRUTURA	%		50,00%	50,00%				
		(R\$)	R\$ 902.894,11	R\$ 451.447,05	R\$ 451.447,05	-	-	-	-
2.3	VEDAÇÕES	%				30,00%	50,00%	20,00%	
		(R\$)	R\$ 123.450,52	-	-	R\$ 37.035,16	R\$ 61.725,26	R\$ 24.690,10	-
2.4	ESQUADRIAS	%						50,00%	50,00%
		(R\$)	R\$ 70.696,77	-	-	-	-	R\$ 35.348,38	R\$ 35.348,38
2.5	DIVISÓRIAS E BANCADAS DE GRANITO	%							100,00%
		(R\$)	R\$ 7.394,49	-	-	-	-	-	R\$ 7.394,49
2.6	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	%						50,00%	50,00%
		(R\$)	R\$ 5.769,51	-	-	-	-	R\$ 2.884,76	R\$ 2.884,76
2.7	REVESTIMENTOS	%				20,00%	40,00%	40,00%	
		(R\$)	R\$ 318.369,15	-	-	R\$ 63.673,83	R\$ 127.347,66	R\$ 127.347,66	-
2.8	COBERTURA E FORROS	%				50,00%	25,00%	25,00%	
		(R\$)	R\$ 850.311,31	-	-	R\$ 425.155,66	R\$ 212.577,83	R\$ 212.577,83	-
2.9	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS	%						100,00%	
		(R\$)	R\$ 117.350,12	-	-	-	-	R\$ 117.350,12	-
2.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	%				50,00%	50,00%		
		(R\$)	R\$ 220.788,10	-	-	R\$ 110.394,05	R\$ 110.394,05	-	-
2.11	INSTALAÇÕES TELEFONE E CABEAMENTO	%				50,00%	50,00%		
		(R\$)	R\$ 7.186,08	-	-	R\$ 3.593,04	R\$ 3.593,04	-	-
2.12	INSTALAÇÕES SPDA	%				50,00%	50,00%		
		(R\$)	R\$ 97.225,65	-	-	R\$ 48.612,83	R\$ 48.612,83	-	-
2.13	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE AO INCÊNDIO	%				50,00%	50,00%		
		(R\$)	R\$ 153.470,60	-	-	R\$ 76.735,30	R\$ 76.735,30	-	-
2.14	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	%				50,00%	50,00%		
		(R\$)	R\$ 107.559,68	-	R\$ 53.779,84	R\$ 53.779,84	-	-	-
3	RESTAURANTE								
3.1	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	%		100,00%					
		(R\$)	R\$ 10.191,76	R\$ 10.191,76	-	-	-	-	-



3.2	ESTRUTURA	%	50,00%	50,00%									
		(R\$)	R\$ 251.478,74	R\$ 125.739,37	R\$ 125.739,37	-	-	-	-				
3.3	VEDAÇÕES	%		25,00%	50,00%	25,00%							
		(R\$)	R\$ 44.462,53	-	R\$ 11.115,63	R\$ 22.231,26	R\$ 11.115,63	-	-				
3.4	ESQUADRIAS	%			50,00%	50,00%							
		(R\$)	R\$ 80.039,02	-	-	R\$ 40.019,51	R\$ 40.019,51	-	-				
3.5	DIVISÓRIAS E BANCADAS DE GRANITO	%						100,00%					
		(R\$)	R\$ 33.118,79	-	-	-	-	-	R\$ 33.118,79				
3.6	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	%						100,00%					
		(R\$)	R\$ 17.784,34	-	-	-	-	-	R\$ 17.784,34				
3.7	REVESTIMENTOS	%			25,00%	50,00%	25,00%						
		(R\$)	R\$ 109.122,43	-	-	R\$ 27.280,61	R\$ 54.561,21	R\$ 27.280,61	-				
3.8	COBERTURA E FORROS	%			50,00%	50,00%							
		(R\$)	R\$ 305.502,60	-	-	R\$ 152.751,30	R\$ 152.751,30	-	-				
3.9	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS	%			100,00%								
		(R\$)	R\$ 12.809,55	-	-	R\$ 12.809,55	-	-	-				
3.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	%				50,00%	25,00%	25,00%					
		(R\$)	R\$ 73.465,58	-	-	-	R\$ 36.732,79	R\$ 18.366,39	R\$ 18.366,39				
3.11	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE AO INCÊNDIO	%				50,00%	50,00%						
		(R\$)	R\$ 62.276,86	-	-	-	R\$ 31.138,43	R\$ 31.138,43	-				
3.12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	%		50,00%	50,00%								
		(R\$)	R\$ 39.910,76	-	R\$ 19.955,38	R\$ 19.955,38	-	-	-				
3.13	INSTALAÇÕES DE GÁS	%		50,00%	50,00%								
		(R\$)	R\$ 7.042,78	-	R\$ 3.521,39	R\$ 3.521,39	-	-	-				
4	VIAS, CALÇADAS E ESTACIONAMENTO												
4.1	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	%	100,00%										
		(R\$)	R\$ 17.673,46	R\$ 17.673,46	-	-	-	-	-				
4.2	CALÇADAS E CANTEIROS	%			50,00%	50,00%							
		(R\$)	R\$ 172.304,86	-	-	R\$ 86.152,43	R\$ 86.152,43	-	-				
4.3	VIAS E ESTACIONAMENTO	%			25,00%	50,00%	25,00%						
		(R\$)	R\$ 218.118,38	-	-	R\$ 54.529,60	R\$ 109.059,19	R\$ 54.529,60	-				
4.4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	%		100,00%									
		(R\$)	R\$ 37.225,70	-	R\$ 37.225,70	-	-	-	-				
5	EDIFÍCIO DA ASSOCIAÇÃO - SOMENTE DEMOLIÇÃO												
5.1	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	%	100,00%										
		(R\$)	R\$ 23.785,36	R\$ 23.785,36	-	-	-	-	-				
TOTAL	R\$ 4.784.413,34	R\$	728.124,16	R\$	740.035,80	R\$	1.275.482,15	R\$	1.199.767,89	R\$	688.765,31	R\$	152.238,03
			15,22%		15,47%		26,66%		25,08%		14,40%		3,18%
			15,22%		30,69%		57,35%		82,42%		96,82%		100,00%